
2007-2279 5573 

Verordnung  
über die vollständige Inkraftsetzung der  
Änderung vom 16. Dezember 2005 des Asylgesetzes 

vom 24. Oktober 2007 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer VI der Änderung  vom 16. Dezember 20051 des Asylgesetzes 
vom 26. Juni 19982 (AsylG), 
verordnet: 

Einziger Artikel 
Die Änderung des AsylG tritt am 1. Januar 2008 in Kraft, mit Ausnahme der nach-
folgenden Bestimmungen, die bereits am 1. Januar 2007 in Kraft sind3: 

a. Ziffer I: Artikel 14, 17b, 32 Absätze 2 Buchstabe a und 3, 44 Absätze 3–5, 
51 Absatz 5 und 97 Absätze 1 und 2; 

b. Ziffer III: Absatz 1 der Übergangsbestimmungen zur Änderung vom 
16. Dezember 2005; 

c. Anhang: Ziffer 1 ANAG: Artikel 3a, 13a Einleitungssatz und Buchstaben a, 
f und g, 13b Absatz 1 Einleitungssatz und Buchstaben b, cbis und d und Ab-
satz 2 zweiter Satz, 13c Absatz 2 erster und zweiter Satz und Absatz 2bis, 
13e Absatz 1, 13g, 13h, 13i, 14a Absatz 4bis, 14b Absatz 3, 14c Absätze 3, 
3bis und 7, 14e Absatz 2 Buchstaben b und d, 25b Absätze 1, 1bis, 1ter und 
1quater sowie letzter Satz von Absatz 4 der Übergangsbestimmungen der Än-
derung vom 16. Dezember 2005. 

24. Oktober 2007 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Micheline Calmy-Rey 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

 

  

  
1 AS 2006 4745 
2 SR 142.31 
3 AS 2006 4767 



Vollständige Inkraftsetzung der Änderung vom 16. Dez. 2005 des Asylgesetzes AS 2007 

5574 


